
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 

(МАОУ Озерновская СОШ № 3) 

 

ПРИКАЗ 

03 апреля  2020  года                                                                                 № 32- ОД 

п. Озерновский 

 

Об организации образовательной  

деятельности  в МАОУ Озерновская 

 СОШ № 3  с 06 апреля 2020 года 

 

Во исполнение Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 « О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

Распоряжения Губернатора Камчатского края от 03.04.2020 № 359-Р, Приказа Управления 

образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 03.04.2020 № 

52 ОД «Об организации образовательной деятельности с 06.04.2020 года», в целях 

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и 

организации работы МАОУ Озерновская СОШ № 3 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Временно приостановить с 06 апреля по 30 апреля 2020 года и/или до особого 

распоряжения посещение обучающимися МАОУ Озерновская СОШ № 3. 

2. Обучающихся МАОУ Озерновская СОШ № 3 перевести на обучение программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительного 

образования вне мест нахождения образовательной организации с применением форм 

электронного обучения и дистанционных образовательных основании письменного заявления 

родителей (законных представителей). 

3. Определить работников, обеспечивающих с 06 апреля по 30 апреля 2020 г. и/или 

до особого распоряжения  функционирование МАОУ Озерновская СОШ № 3 : 

3.1. Сторожа: Карпунина Н.Ю., Козяр Т.В., Пак Т.С. 

3.2. Операторы электрокотельной: Власов А.А., Метроусов А.А., Шелковников А.А. 

3.3. Завхоз И.М. Черенцова 

3.4. Директор школы Г.В. Языкина 

4. Перевести  всех работников школы, не указанных в п.3, на дистанционный режим 

работы с 06 апреля по 30 апреля 2020 года и/или до особого распоряжения. 

5. Педагогам: 

6. Скорректировать рабочие программы основных образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительного 

образования до конца года в соответствии с расписанием на технологий в период с 06 апреля 

2020 года по 30 апреля 2020 года включительно на  

6.1. 4 четверть с учѐтом  выходных дней с 06.04.2020 по 30.04.2020 года в части 

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

6.2. Обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в 

соответствии с утвержденными учебными планами. 



7. Заместителям директора  Барсамовой Н.Ю., Шаповаловой Г.А., Пшеничной А.В.: 

7.1. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют 

достаточного опыта использования электронных информационно-образовательных систем 

(ЭИОС) в ежедневной практике. 

7.2. Провести контроль корректировки содержания рабочих программ основных 

образовательных программ начального общего, основного общего , среднего общего 

образования и дополнительного образования в части закрепления обучения с помощью 

дистанционных технологий. 

7.3. Обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в 

соответствии с утвержденными учебными планами. 

8. Классным руководителям: 

8.1. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

информацию об организации обучения  с помощью  дистанционных технологий и условий 

такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты. 

8.2. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на 

дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной работы и 

текущего контроля успеваемости. 

9. Завхозу школы Черенцовой И.М.обеспечить: 

 при входе  работников в организацию возможность обработки рук кожными 

антисептиками, предназначенными для этих целей ( в том числе с помощью установленных 

дозаторов), или дезифицирующими салфетками с установлением контроля за соблюдением 

этой гигиенической процедуры; 

 контроль температуры тела работников при входе работников в организацию и в 

течение дня – с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 

повышенной температурой тела и признаками инфекционного заболевания; 

 качественную уборку помещений с применением дезифицирующих средств, 

уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, 

контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг. техники), мест общего 

пользования; 

 регулярное проветривание рабочих помещений. 

 

10.  Не допускать нахождения на рабочем месте беременных женщин, женщин, 

имеющих детей до 14 лет, работников в возрасте старше 65 лет, а также работников, 

имеющих хронические заболевания, указанные в Приложении 1 к данному приказу. 

11. Признать утратившим силу приказ № 30-ОД от 27.03.2020 г. «Об организации 

образовательной деятельности в МАОУ Озерновская СОШ № 3, реализующей программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 32-ОД от 03.04.2020г. 

 

 

Перечень заболеваний, 

требующих соблюдения режима самоизоляции 

(Приложение № 1 к Распоряжению Губернатора Камчатского края  

от 12.03.2020 № 267-Р) 

 

1. Болезнь эндокринной системы – инсулинозависимый сахарный диабет, 

классифицируемая в соответствии с Международной классификацией болезней – 

10 (МКБ10) по диагнозу Е 10. 

 

2. Болезни органов дыхания из числа: 

- Другая хроническая обструктивная легочна болезнь, классифицируемая в 

соответствии с МКБ-10 по диагнозу J 44. 

- Астма,  классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозу J 45. 

- Бронхоэктатическая болезнь, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по 

диагнозу J 47. 

 

3. Болезнь системы кровообращения – легочное сердце и нарушения легочного 

кровообращения, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам I27.2, I27.8, 

I27.9. 

4. Наличие трансплантированных органов и тканей, классифицируемых в 

соответствии c МКБ -10 по диагнозу Z94. 

 

5. Болезнь мочеполовой системы (примечание 1) хроническая болезнь почек 3-5 

стадии, классифицируемая в соответствии с МКБ-10 по диагнозам N18.0,N18.3-N18.5. 

 

6. Новообразования из числа (примечание 2): 

- Злокачественные новообразования любой локализации (примечание1 ), в том числе 

самостоятельных множественных локализаций, классифицируемые в соответствии с МКБ-10 

по диагнозам С00-С80,С97. 

- острые лейкозы, высозлокачественные лимфомы, рецидивы и резистетные формы 

других лимфопролиферативных заболеваний, хронический миелолейкоз в фазах хронической 

акселерации и бластного криза, первичные хронические лейкозы и лимфомы (примечание 1), 

классифицируемые в соответствии с МКБ-10 по диагнозам С81-С96,D46. 

 

 

 

 

 
Примечания: 

1. При режиме самоизоляции допускается посещение медицинской организации по поводу основного 

заболевания. 

2. Самоизоляция не распространяется на пациентов, отнесенных к третьей клинической группе ( в 

онкологии). 

 

 


